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Metodologia  

Atrakcyjność inwestycyjna Europy  

Badanie miało miejsce  

na przełomie lutego i marca 2013  
Na pytania ankieterów odpowiedziało ponad 800 respondentów – 

decydentów odpowiedzialnych za inwestycje ze wszystkich kontynentów 

raport przygotowany już po raz 11 przez Ernst & Young 

Składa się z 2 części 

Danych gromadzonych w ramach EY European 
Investment Monitor o inwestycjach w Europie w roku 
2012 (z wyłączeniem inwestycji portfelowych oraz  
fuzji i przejęć) 

Badania postrzegania przez inwestorów poszczególnych 
krajów Europy 



Bezpośrednie Inwestycje 
Zagraniczne w Europie  
w roku 2012 
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BIZ w Europie 
Mniej projektów 

Liczba Bezpośrednich Inwestycji Zagranicznych w Europie 

2007 2008 
2009 

2010 
2011 

2012 

3,712 3,721 

3,303 

3,757 

3,906 

3,797 
0 

Spadek liczby inwestycji o 2,8%...  

… i łącznej ich wartości aż o 36,1% do 293,5 mld USD 

Źródło: European Investment Monitor, Ernst & Young 
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Kontynuacja 3-letniego trendu wzrostowego po 3 latach spadków 

Liczba miejsc pracy tworzonych w Europie dzięki BIZ 

BIZ w Europie  
Więcej miejsc pracy 

2007 
2008 

2009 
2010 

2011 
2012 

176,551 

149,626 

125,194 137,357 
157,824 

170,434 

Wzrost liczby tworzonych miejsc pracy dzięki BIZ o 8% 

Źródło: European Investment Monitor, Ernst & Young 
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BIZ w Europie 

Źródło: European Investment Monitor oraz Ernst & Young European attractiveness survey 2013,  
badanie 808 inwestorów 

USA 

Europa 

Japonia 

54,3% 

27,5% 

5,6% 

BIC 
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BIZ w Europie 
Liczba projektów BIZ w poszczególnych krajach 

Kraj 2011 2012 Zmiana 
Udział 
(2012) 

1 UK 679 697 2.7% 18.4% 

2 Niemcy 597 624 4.5% 16.4% 

3 Francja 540 471 -12.8% 12.4% 

4 Hiszpania 273 274 0.4% 7.2% 

5 Belgia 153 169 10.5% 4.5% 

6 Holandia 170 161 -5.3% 4.2% 

7 Polska 121 148 22.3% 3.9% 
8 Rosja 128 128 0.0% 3.4% 

9 Irlandia 106 123 16.0% 3.2% 

10 Turcja 97 95 -2.1% 2.5% 

11 Serbia 67 78 16.4% 2.1% 

12 Finlandia 62 75 21.0% 2.0% 

13 Czechy 66 64 -3.0% 1.7% 

14 Szwajcaria 99 61 -38.4% 1.6% 

15 Włochy 80 60 -25.0% 1.6% 

  Pozostałe 669 569 -14.9% 15.5% 

  3,907 3,797 -2.8% 100% 

Kraje Europy Środkowo – Wschodniej  

Źródło: European Investment Monitor, Ernst & Young 
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BIZ w Europie  
Dynamika liczby projektów BIZ w Europie 

Miejsce Kraj 2011 2012 Zmiana 
Udział 
(2012) 

1 Polska 121 148 22.3% 3.9% 
2 Finlandia 62 75 21.0% 2.0% 

3 Serbia 67 78 16.4% 2.1% 

4 Irlandia 106 123 16.0% 3.2% 

5 Belgia 153 169 10.5% 4.5% 

6 Niemcy 597 624 4.5% 16.4% 

7 UK 679 697 2.7% 18.4% 

8 Hiszpania 273 274 0.4% 7.2% 

9 Rosja 128 128 0.0% 3.4% 

10 Turcja 97 95 -2.1% 2.5% 

11 Czechy 66 64 -3.0% 1.7% 

12 Holandia 170 161 -5.3% 4.2% 

13 Francja 540 471 -12.8% 12.4% 

14 Włochy 80 60 -25.0% 1.6% 

15 Szwajcaria 99 61 -38.4% 1.6% 

Kraje Europy Środkowo – Wschodniej  

Źródło: European Investment Monitor, Ernst & Young 
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BIZ w Europie 
Europa Środkowo – Wschodnia goni zachód 

51% 
52% 

48% 
45% 

49% 48% 

52% 
55% 

30% 

40% 

50% 

60% 

2008 2009 2010 2011 2012 

CEE WE 

Europa Środkowo – Wschodnia vs. Europa Zachodnia - procent liczby miejsc pracy 
stworzonych dzięki BIZ 

50,3% 

49,7% 

Po raz pierwszy od 2009 roku Europa Środkowo – Wschodnia przed Europą 
Zachodnią w kategorii liczby miejsc pracy utworzonych dzięki BIZ 

Źródło: European Investment Monitor, Ernst & Young 



10 

BIZ w Europie 
Liczba miejsc pracy stworzonych dzięki BIZ w Europie 

Kraj 2011 2012 Zmiana 
Udział 
(2012) 

1 UK 29,888 30,311 1.4% 17.8% 
2 Rosja 8,362 13,356 59.7% 7.8% 

3 Polska 7,838 13,111 67.3% 7.7% 
4 Niemcy 17,276 12,508 -27.6& 7.3% 
5 Francja 13,164 10,542 -19.9% 6.2% 
6 Serbia 13,479 10.302 -23.6% 6.0% 
7 Turcja 7,295 10,146 39.1% 6.0% 
8 Hiszpania 9,205 10,114 9.9% 5.9% 
9 Irlandia 5,373 8,898 65.6% 5.2% 

10 Rumunia 5,985 7,114 18.9% 4.2% 
11 Słowacja 4,007 6,299 57.2% 3.7% 
12 Czechy 5,168 5,508 6.6% 3.2% 
13 Macedonia 3,040 4,670 53.6% 2.7% 
14 Bułgaria 2,680 4,379 63.4% 2.6% 
15 Węgry 5,237 3,941 -24.7% 2.3% 
  Pozostałe 19,834 19,235 -3.0% 11.3% 

  157,831 170,434 8.0% 100% 

Kraje Europy Środkowo – Wschodniej  

Źródło: European Investment Monitor, Ernst & Young 
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BIZ w Europie  
Dynamika liczby miejsc pracy utworzonych dzięki BIZ 

Miejsce Kraj 2011 2012 Zmiana 
Udział 
(2012) 

1 Polska 7,838 13,111 67.3% 7.7% 
2 Irlandia 5,373 8,898 65.6% 5.2% 

3 Bułgaria 2,680 4,379 63.4% 2.6% 

4 Rosja 8,362 13,356 59.7% 7.8% 

5 Słowacja 4,007 6,299 57.2% 3.7% 

6 Macedonia 3,040 4,670 53.6% 2.7% 

7 Turcja 7,295 10,146 39.1% 6.0% 

8 Rumunia 5,985 7,114 18.9% 4.2% 

9 Hiszpania 9,205 10,114 9.9% 5.9% 

10 Czechy 5,168 5,508 6.6% 3.2% 

11 UK 29,888 30,311 1.4% 17.8% 

12 Niemcy 17,276 12,508 -27.6% 7.3% 

13 Węgry 5,237 3,941 -24.7% 2.3% 

14 Serbia 13,479 10.302 -23.6% 6.0% 

15 Francja 13,164 10,542 -19.9% 6.2% 

16 UK 29,888 30,311 1.4% 17.8% 

Kraje Europy Środkowo – Wschodniej  

Źródło: European Investment Monitor, Ernst & Young 
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Naj inwestycyjny 

BIZ w Europie  
Polska z największymi sukcesami w EŚW 

Kraj 2011 2012 Zmiana 
Udział 
(2012) 

1 Polska 121 148 22.3% 3.9% 
2 Rosja 128 128 0.0% 3.4% 
3 Turcja 97 95 -2.1% 2.5% 
4 Serbia 67 78 16.4% 2.1% 
5 Czechy 66 64 -3.0% 1.7% 

Kraj 2011 2012 Zmiana 
Udział 
(2012) 

1 Rosja 8,362 13,356 59.7% 7.8% 

2 Polska 7,838 13,111 67.3% 7.7% 

3 Serbia 13,479 10.302 -23.6% 6.0% 

4 Turcja 7,295 10,146 39.1% 6.0% 

5 Rumunia 5,985 7,114 18.9% 4.2% 

Liczba stworzonych miejsc pracy dzięki 
BIZ w krajach CEE 

Liczba projektów BIZ w poszczególnych 
krajach CEE 

Źródło: European Investment Monitor, Ernst & Young 

Jesteśmy liderem w regionie 
zarówno w kategorii liczby 
przyciągniętych projektów 
inwestycyjnych…  

… jak i miejsc pracy stworzonym 
dzięki tym projektom…  

… oraz przyrostu liczby projektów 
i miejsc pracy 

Polska przyciąga inwestycje 
pracochłonne – zajęliśmy 3cie 
miejsce w całej Europie za Turcją 
i Serbią w kategorii liczby 
pracowników/projekt 
(88,6/projekt) 



Postrzeganie Europy przez 
inwestorów 
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Europa oczami inwestorów 
Światowy ranking atrakcyjności – Europa wciąż nr 1 

Najatrakcyjniejsze regiony do rozpoczęcia działalności gospodarczej  
(należało wymienić 3) oczami inwestorów z całego świata: 

19% 

20% 

26% 

28% 

29% 

37% 

43% Chiny 

Europa Zachodnia 

Ameryka Północna 

Europa Ś-W 

Brazylia 

Rosja 

Indie 

1pp. 

4pp. 

8pp. 

7pp. 

8pp. 

1pp. 

2pp. 

Źródło: Ernst & Young European attractiveness survey 2013, badanie opinii 808 inwestorów 

Europa wciąż w oczach inwestorów jest najatrakcyjniejszym kierunkiem 
inwestycyjnym na świecie 

Zdecydowany wzrost atrakcyjności Europy Środkowo – Wschodniej  

Pozycja Chin nieco się pogarsza 
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Europa oczami inwestorów 
Najatrakcyjniejsze kraje Europy (percepcja) 

1% 

3% 

4% 

5% 

16% 

17% 

38% Niemcy 

Francja 

UK 

Holandia 

Włochy 

Hiszpania 

Irlandia 

Najatrakcyjniejsze kierunki inwestycji  
w Europie Zachodniej to: 

Najatrakcyjniejsze kierunki inwestycji  
w Europie Środkowo – Wschodniej to: 

1% 

2% 

5% 

6% 

8% 

15% 

37% Polska 

Czechy 

Węgry 

Rumunia 

Ukraina 

Turcja 

Serbia 

Razem z Niemcami tworzymy obszar będący europejskim magnesem 
inwestycyjnym 

Źródło: European Investment Monitor oraz Ernst & Young European attractiveness survey 2013  
Próba dla WE – 301, dla CEE - 226 
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Europa oczami inwestorów 
Droga do zwiększenia atrakcyjności inwestycyjnej 

W jaki sposób Europa może poprawić swoją konkurencyjność? 

2% 

2% 

3% 

3% 

3% 

4% 

6% 

6% 

8% 

10% 

14% 

19% 

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18% 20% 

Wspieranie przedsiębiorczości 

Zwiększenie autonomii państw członkowskich UE 

Koncentracja na zwiększaniu poziomu edukacji 

Rozluźnienie polityki w zakresie prawa pracy 

Obniżenie kosztów produkcji 

Zmniejszenie biurokracji 

Obniżka podatków korporacyjnych i podatków w ogóle 

Zmniejszenie ilości regulacji 

Niższe koszty pracy 

Ustalenie wspólnych reguł zarządzania gospodarczego 

Skupienie się na R&D, innowacjach i technologii 

Stabilizacja ekonomiczna i redukcja deficytu i długu  

Źródło: Ernst & Young European attractiveness survey 2013, badanie 808 inwestorów.  
Reguły zarządzania gospodarczego 



Podsumowanie 
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Europa w raporcie AIE 2013 
Gorzkie zwycięstwo Europy w rankingu atrakcyjności 

Europa utrzymała pozycję lidera rankingu 

atrakcyjności inwestycyjnej oraz kontynentu, na który płynie 
najwięcej kapitału. Wciąż przyciąga ponad 22% światowego kapitału 
przeznaczonego na BIZ 

 

Trudno jednak nie zauważyć, że inwestorzy wracają do 
Europy Środkowo – Wschodniej 

 

Liczba projektów inwestycyjnych w całej Europie spadła o 2,8% 

głównie przez spadki w krajach wysoko rozwiniętych 
przy rekordowej dynamice wzrostu w Polsce 
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Polska w raporcie  
Lider wzrostu i największe sukcesy w regionie EŚW 

1 miejsce w Europie Środkowo – Wschodniej – najbardziej 

atrakcyjny kraj w regionie 

 

1 miejsce pod względem liczby projektów inwestycyjnych w 2012 

w Europie Środkowo – Wschodniej  

 

3 miejsce w całej Europie pod względem liczby stworzonych 

miejsc pracy dzięki BIZ (13 111 miejsc pracy – wyprzedziły nas tylko 
Wielka Brytania i Rosja) 

 

3 miejsce w Europie pod względem liczby miejsc pracy na 1 

projekt BIZ 



Dziękujemy! 
Twitter: @EY_Poland, #AIE 


